РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  07 марта 2017 г. № 68 – р
             с. Кетово

 О создании муниципальной общественной комиссии по рассмотрению и оценке заявок заинтересованных лиц для участия в отборе дворовых территорий и наиболее посещаемых территорий общего пользования населенных пунктов, а также осуществлению контроля и координации программных мероприятий, утвержденных в целях реализации на территории Кетовского района приоритетного проекта «Формирование современной городской среды»

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»:
      1. Создать муниципальную общественную комиссию по рассмотрению и оценке заявок заинтересованных лиц для участия в отборе дворовых территорий и наиболее посещаемых территорий общего пользования населенных пунктов, а также осуществлению контроля и координации программных мероприятий, утвержденных в целях реализации на территории Кетовского района приоритетного проекта «Формирование современной городской среды», и утвердить ее состав согласно приложения 1.
    2. Утвердить Положение о муниципальной общественной комиссии по рассмотрению и оценке заявок заинтересованных лиц для участия в отборе дворовых территорий и наиболее посещаемых территорий общего пользования населенных пунктов, а также осуществлению контроля и координации программных мероприятий, утвержденных в целях реализации на территории Кетовского района приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» согласно приложения 2.
   3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района.
   4.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя Главы Кетовского района по ЖКХ и транспорту Язовских О.Н.

Глава Кетовского района 						                          А.В. Носков

В.Н. Ладошко
8 (35231) 2-35-40
Разослано по списку (см. на обороте)

Приложение 1
к распоряжению Администрации Кетовского района
от « 07 »  марта  2017 г. № 68 – р
«О создании муниципальной общественной комиссии по рассмотрению и оценке заявок заинтересованных лиц для участия в отборе дворовых территорий и наиболее посещаемых
территорий общего пользования населенных пунктов, а также осуществлению контроля и координации программных мероприятий, утвержденных в целях реализации на территории Кетовского района приоритетного проекта «Формирование современной городской среды»

Состав
муниципальной общественной комиссии по рассмотрению и оценке заявок заинтересованных лиц для участия в отборе дворовых территорий и наиболее посещаемых территорий общего пользования населенных пунктов, а также осуществлению контроля и координации программных мероприятий, утвержденных в целях реализации на территории Кетовского района приоритетного проекта «Формирование современной городской среды»

Кузнецова Е.Н. -  Председатель районного совета по развитию предпринимательства
                               председатель комиссии (по согласованию).
Ладошко В.Н.  -   Начальник отдела ЖКХ и транспорта, заместитель председателя
                               комиссии.
Субботина С.С.-  Специалист отдела ЖКХ и транспорта,  секретарь комиссии (без участия в голосовании)

Члены комиссии:

Воинкова Т.В. -   Депутат Курганской областной Думы (по согласованию);

Язовских О.Н. -  Заместитель Главы Кетовского района по ЖКХ и транспорту,

Городских А.А. - Председатель общественного молодежного совета (по согласованию);

Ломакин А.Б. -     Председатель районного общества инвалидов (по согласованию);

Потапова И.И. –   Руководитель «Главный редактор» ГБУ «Редакция Кетовской
                               районной газеты «Собеседник» (по согласованию)

Кантауров М.Г. -  Представитель районной общественной палаты (по согласованию);

Степанова Ю.В. - Депутат Кетовской районной Думы (по согласованию);

Ганзина И.М.     - Депутат Кетовской районной Думы (по согласованию);

Влеско С.С.      -    Начальник отдела архитектуры и градостроительства.

Семенов А.Е. -      Заместитель начальника отдела муниципального контроля районного
                               комитета по управлению муниципальным имуществом.

Приложение 2
к распоряжению Администрации Кетовского района
от « 07 »  марта  2017 г. № 68 – р
 «О создании муниципальной общественной комиссии по рассмотрению и оценке заявок заинтересованных лиц для участия в отборе дворовых территорий и наиболее посещаемых
территорий общего пользования населенных пунктов, а также осуществлению контроля и координации программных мероприятий, утвержденных в целях реализации на территории Кетовского района приоритетного проекта «Формирование современной городской среды»

Положение
муниципальной общественной комиссии по рассмотрению и оценке заявок заинтересованных лиц для участия в отборе дворовых территорий и наиболее посещаемых территорий общего пользования населенных пунктов, а также осуществлению контроля и координации программных мероприятий, утвержденных в целях реализации на территории Кетовского района приоритетного проекта «Формирование современной городской среды»

       1. Муниципальная общественная комиссия по рассмотрению и оценке заявок заинтересованных лиц, а также осуществлению контроля и координации программных мероприятий, утвержденных в целях реализации на территории Кетовского района приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» осуществляет рассмотрение и отбор заявок для формирования перечня дворовых территорий и наиболее посещаемых территорий общего пользования в населенных пунктах Кетовского района в целях проведения работ по благоустройству (далее - Комиссия).
     2. Настоящее Положение определяет общий порядок формирования и организации работы комиссии по рассмотрению и оценке заявок заинтересованных лиц для участия в отборе дворовых территорий и наиболее посещаемых территорий общего пользования населенных пунктов, организацию и проведение общественного обсуждения проекта муниципальной программы.
     3. Задачей Комиссии является отбор заявок заинтересованных лиц для формирования перечня дворовых территорий и наиболее посещаемых территорий общего пользования в населенных пунктах Кетовского района в целях проведения работ по благоустройству, в условиях равных, конкурентных для всех участников, а также гласности требований и объективности оценки.
      4. Комиссией осуществляются следующие функции:
- обеспечение равных возможностей доступа заинтересованных лиц к методическим материалам для формирования заявки путем размещения их в форме электронного документа на официальном сайте Администрации Кетовского района;
- размещение на официальном сайте Администрации Кетовского района информации о сроках, месте и времени проведения заседания комиссии;
- рассмотрение заявок на соответствие требованиям;
-проведение комиссией при необходимости проверки данных, предоставленных участниками отбора, путем визуального осмотра при выезде на дворовую территорию или территорию общего пользования;
- проведение оценки заявок на участие в отборе дворовых территорий и территорий общего пользования по балльной системе исходя из содержания и значимости критериев отбора, в срок не более 3 рабочих дней после поступления заявок от организатора отбора Администрации Кетовского района;
-организация и проведение общественного обсуждения проекта муниципальной программы разработанной в рамках реализации на территории Кетовского района приоритетного проекта «Формирование современной городской среды».
    5. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии (без права участвовать в голосовании) и не более 10 членов комиссии. Комиссия создается на время реализации муниципальной программы разработанной в рамках реализации на территории Кетовского района приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» в 2017 году.
    6. Руководство работой конкурсной комиссии осуществляет председатель комиссии, назначаемый Администрацией Кетовского района, а в его отсутствие - заместитель, назначаемый председателем Комиссии.
    7. Председатель Комиссии назначает дату и время проведения заседания Комиссии, организует работу Комиссии, председательствует на заседаниях Комиссии, участвует в голосовании по рассматриваемым вопросам.
    8.Заместитель председателя Комиссии исполняет обязанности председателя Комиссии в его отсутствие, участвует в голосовании по рассматриваемым вопросам, осуществляет иные полномочия, установленные для члена Комиссии.
    9. Члены Комиссии своевременно и должным образом уведомляются секретарем Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания комиссии.
    10. Член Комиссии имеет право:
    10.1. Принимать участие в заседаниях Комиссии. В случае невозможности явиться на заседание Комиссии по уважительной причине, уведомить об этом ее председателя. Если причина, по которой он не может явиться на заседание, известна члену Комиссии заранее, то он уведомляет председателя сразу, как только это стало известно.
    10.2. Принимать участие в голосовании по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.
    11. Секретарь Комиссии ведет и представляет на подпись членам Комиссии протокол заседания Комиссии, выполняет указания председателя и заместителя Комиссии.
    12. Комиссия правомочна, если на заседании присутствуют более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.
    13. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов решение принимается председателем Комиссии.
    14. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколами, которые подписывают члены комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускаются заполнение протоколов карандашом и внесение в них исправлений. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии. Указанный протокол составляется в 2 экземплярах, один из которых остается в Комиссии.
    15. Протокол оценки размещается на официальном сайте организатора конкурса и в средствах массовой информации в течение трех рабочих дней с момента его подписания.
    16. На заседаниях Комиссии могут присутствовать представители ассоциаций (союзов) товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, ассоциаций собственников помещений в многоквартирных домах, действующих на территории субъекта Российской Федерации, а также представители общественных объединений потребителей (их ассоциаций, союзов), действующих на территории субъекта Российской Федерации. Полномочия указанных представителей подтверждаются документально.
    17. На заседаниях Комиссии могут присутствовать участники отбора или их представители, а также представители средств массовой информации.